O imóvel indicado possui características mistas as quais podem ser incluídas no Grupo A- 
Classe IV: 
(https://www.agricultura.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/20
20-06/Metodologia_atual.pdf ) o qual traz um valor de R$58.900,00 por hectare. Diante 
do descrito, AVALIO o referido bem em R$ 3.645.910,00 (Três Milhões, seiscentos e 
quarenta e cinco mil, novecentos e dez reais). 
Saliento que todos os preços foram baseados em consultas com profissionais da área agrícola, 
e imobiliária e ainda nos conhecimentos deste Oficial de Justiça.  

Do que para constar lavro o presente auto de avaliação. O referido é verdade e dou fé.